
  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        1



  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        2

ZÁZNAM O ZMĚNÁCH 1)

Opravil Poznámky

Číslo
změny

Účinnost 
od

Týká se 
ustanovení 

článku

dne podpis
(č. j., pod 

kterým byla 
změna 

schválena)

1 1.1.2006 1, 3 2.1.2006 Moláček 001-006/2005 
– TO/V 

z 28.12.2005

1) Za včasné zapracování změn a za provedení záznamu o změnách odpovídá 
držitel, u kterého je staniční řád uložen.



  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        3

C. HRADLA, HLÁSKY, ZÁVORÁŘSKÁ STANOVIŠTĚ NA ŠIRÉ TRATI

1. Umístění hradla, hlásky, závorářského stanoviště

Hláska Čenkov leží v km 82,735  mezi stanicemi Bratkovice a Jince.

Sousední dopravny jsou stanice Bratkovice a Jince

Sídlem vrchního přednosty je UŽST  Beroun, hláska Čenkov je přidělena
UŽST Beroun.
Pracovní zařazení vedoucích zaměstnanců UŽST Beroun pověřených výkonem 
kontrolní činnosti:  
- náměstek VP pro dopravu
- náměstek VP pro přepravu
- dozorčí provozu
- dozorčí – kontrola tratí 520, 713, 715
- dozorčí – nákladní přeprava
- dozorčí – osobní přeprava

2. Traťové zabezpečovací zařízení

V úseku Bratkovice - Jince je ZZ 1. kategorie - tel. dorozumívání v obou 
směrech.

Mezistaniční úsek Bratkovice - Jince je rozdělen v km 82,735 hláskou Čenkov 
na tratové oddíly.
Seznam oddílových návěstidel a jejich předvěstí,

Návěstidlo,
druh a 

označení

Poloha 
v km

Odkud se 
obsluhuje

Rozsvícení Poznámky

1 2 3 4 5
PřSo Předvěst 

oddílového
 návěstidla So

82,098 hláskař
HL.Čenkov

mechanické 
návěstidlo

-

Oddílové 
návěstidlo   Lo

82,735 hláskař
HL.Čenkov

mechanické 
návěstidlo

petrolej

-

Oddílové 
návěstidlo   So

82,880 hláskař
HL.Čenkov

mechanické 
návěstidlo

petrolej

-

PřSo Předvěst 
oddílového

 návěstidla Lo

83,385 hláskař
HL.Čenkov

mechanické 
návěstidlo

-



  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        4

3. Přejezdové zabezpečovací zařízení 

Poloha
(km)

Druh 
komunikace

Typ a kateg. PZZ Poznámka

1 2 3 4
84,542 polní cesta PZM 1 Obsluhuje sig. St 2 

ŽST. Jince
83,503 polní cesta PZM

jednodrátové
Uzamčen. Na požádání 
otevírá TO Lochovice

82,756 polní cesta PZM 2 obsluhuje hláska Čenkov 
81,664 polní cesta výstražné kříže návěst 88a

81,919
81,409

81,098 silnice II.tř. PZS -3SBI Kontrolní stanoviště
ŽST. Bratkovice

81,760
80,215

80,861 polní cesta PZS -3SBI Kontrolní stanoviště
ŽST. Bratkovice

81,760 
80,215

80,206 silnice III.tř PZM 1 obsluhuje sig. popř. výpravčí
ŽST. Bratkovice

79,835 silnice III.tř PZM 2 obsluhuje sig. popř. výpravčí
ŽST. Bratkovice

4. Telekomunikační  zařízení.

Telefonní okruhy Hlásky Čenkov

Síť: Účelový okruh Zapojený účastník

dopravní traťový

VT 913 - 945 c 

 výpravčí Bratkovice 
výpravčí Jince

hláskař HL. Čenkov
PZS  81,089
PZS 80,861

hláskový

HL 913 - 945 ca

výpravčí  Jince
hláska Čenkov

Hláskový

HL 913 - 945 cb

výpravčí  Bratkovice
hláska Čenkov



  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        5

5. Elektrické zařízení

Hláska – Čenkov má elektrické osvětlení : 
- vnitřní  - jedna žárovka 220V
- vnější  - jedna žárovka 220V
- nouzové osvětlení elektrickou svítilnou

8. Opatření při úrazech

Na stanovišti hláskaře je k dispozici lékárnička pro první pomoc

Úrazy se hlásí výpravčímu hlavní služby ŽST Jince. 
Jeho prostřednictvím se přivolává i lékařská pomoc.

9. Opatření při požáru a havárii

Na stanovišti hláskaře je jeden hasící přístroj ( práškový) .

10. Zajištění služební místnosti při opuštění pracoviště

Souhlas k opuštění pracoviště musí dát výpravčí obou přilehlých stanic Bratkovice a 
Jince.



  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        6

11. Vzor odevzdávky dopravní služby

Údaje odevzdávky služby Pracovní 
zařazení

1 Hláskař
 1. Vlaky zavedené /
 2. Vlaky odřeknuté /
 3. Nedojely vlaky a jejich zpoždění /
 4. Ohlášené předvídané odjezdy vlaků /
 5. Jízdy PMD /
 6. Nedošly odhlášky /
 7. Náskok /
 8. Výluky /
 9. Vypnutí zabezpečovacího zařízení /
10.Stav zabezpečovacího zařízení včetně plomb na
     šňůrce a čísel počítadel

/

11. Stav telekomunikačního zařízení /
12. Stav PZZ, včetně bezpečnostních závěrů /
16. Jiné důležité údaje týkající se výkonu dopravní služby /
17. Pomůcky k výkonu dopravní služby /
18. Různé /

13. Hlášení předvídaného odjezdu

Hlášení předvídaného odjezdu ze ŽST Bratkovice a Jince dává výpravčí telefonicky 
na traťovém telefonu.

14. Přístupové cesty.

Přístupová cesta na hlásku Čenkov je z veřejné komunikace 4. třídy před přejezdem 
v km 82,735.



  OŘ – hlásky Čenkov – platí od 1.7.2002 se změnou č.1-1.2.2006

                                                                                        7

ČESKÉ DRÁHY

JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

O B S L U H O V A C Í   Ř Á D
Pro hlásku

ČENKOV

                                                   1. Změna

Účinnost od  1.2.2006

          
           Ing. Kunc Josef v.r.                                 Veselý Antonín v.r.  
          …………………………………… …………………………                                                                                                                                                           

            Vrchní přednosta UŽST                              Dopravní kontrolor

                Schválil:č.j.: 001 – 006/2005 –TO/V dne: 28.12. 2005

                                   
Počet stran:  6


